
問６
２　「ペットボトル水・ちばポタ」について
ペットボトル水・ちばポタについて
　千葉県水道局が製造・販売している、ペットボトル水・ちばポタをご存知ですか。

N=529

３．名前は知っていたが、実物は見ていない 70 26.1% 59 22.6%

24.0%５．知らなかったが、飲んでみたい 61 22.8% 66 25.3% 127

129 24.4%
４．知らなかった 74 27.6% 61 23.4% 135 25.5%

1.5%
２．もらったことがある 57
１．買ったことがある 6 2.2% 2 0.8% 8

21.3% 73 28.0% 130 24.6%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
268 261 529

135 25.5%
５．知らなかったが、飲んでみたい 127 24.0%

２．もらったことがある 130 24.6%
３．名前は知っていたが、実物は見ていない 129 24.4%
４．知らなかった
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「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．買ったことがある 8 1.5%

ペットボトル・ちばポタの認知度について聴いたところ、ちばポタを知っていた方（「買ったことがある」、「もらったことがあ

る」または「名前は知っていたが、実物は見ていない」と回答した方）は５０．５％で、そのうち実物を見たことがある方（「買っ

たことがある」または「もらったことがある」と回答した方）は２６．１％でした。
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１．買ったことがある

２．もらったことがある

３．名前は知っていたが、実物は見ていない

４．知らなかった

５．知らなかったが、飲んでみたい

回答比

男性 女性 全体
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16.7%22.6% 20 20.0% 29 28.7% 7
8 19.0%22.1% 27 27.0% 29 28.7%

５．知らなかったが、飲んでみたい 0 0.0% 4 28.6% 22 31.0% 45
44

24.8% 17 40.5%

４．知らなかった 1 50.0% 4 28.6% 22 31.0%

19.7% 40 20.1% 32 32.0% 25３．名前は知っていたが、実物は見ていない 0 0.0% 1 7.1% 14
21 21.0% 15 14.9% 8 19.0%２．もらったことがある 0 0.0% 5 35.7% 13 18.3% 68 34.2%

3.0% 2 4.8%0.0% 2 1.0% 0 0.0% 3１．買ったことがある 1 50.0% 0 0.0% 0
14 71 199 100 101 42

年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
2
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３．名前は知っていたが、実物は見ていない

４．知らなかった

５．知らなかったが、飲んでみたい

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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